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英文科 

題號 釋疑說明 釋疑結果 

7 

根據 Merriam-Webster 字典, reconcile 含有以下四點詞

意: 
1a : to restore to friendship or harmony  
• reconciled the factions 
1b : to settle, to resolve  

 reconcile differences 
2: to make consistent or congruous  

 reconcile an ideal with reality 
3: to cause to submit to or accept something 

unpleasant  
 was reconciled to hardship 

4a : to check (a financial account) against another 
for accuracy 

4b : to account for 

以上第二 點的定 義 提到  “to make consistent or 

congruous”含有使一致的意涵，其例子與此次命題類似

（“ reconcile an ideal with reality”），此題維持原訂標準

答案 (D) reconcile。 

維持原答案。 

10 

根據 Merriam-Webster 字典, circulatory 含有以下詞意: 

“of or relating to circulation or the circulatory system”。 

劍橋字典(Cambridge Dictionary)的說明是 “relating to 

the system that moves blood through the body and that 

includes the heart, arteries, and veins” ，以上兩本字典對

於 circulatory 的定義皆與血液循環或人體循環系統較有

直接性的關係。此次命題選用的 (C) contemptuous 含有

蔑視的、鄙視的意涵，更符合整句的情境及語意，此題

仍維持原訂標準答案 (C) contemptuous。 

維持原答案。 

https://www.merriam-webster.com/dictionary/congruous


題號 釋疑說明 釋疑結果 

12 

根據劍橋字典(Cambridge Dictionary), perceive 為及物

動詞且含有以下詞意: “to come to an opinion about 

something, or have a belief about something”。此次命題選

項(A) how they perceive 為主動語態缺乏受詞，和劍橋字

典(Cambridge Dictionary)所述的用途相違背, 而(D) how 

they are perceived 採取被動語態不僅符合文法，也適用

於此題的情境與語意。此題仍維持原訂標準答案 (D) 

how they are perceived。 

維持原答案。 

29 

根據劍橋字典(Cambridge Dictionary), 選項(C) formerly 

的詞意為 “in the past” (以前，從前，在過去)。如: The 

European Union was formerly called the European 

Community (歐盟舊稱歐洲共同體)。 選項(B) effectively 

更符合大學院校舉辦新生訓練的目的是有效地教育新

生，而不是強調過去。此題仍維持原訂標準答案 (B) 

effectively。 

維持原答案。 

32 

本文一開始便提到男性和女性對於何為重要的事情以

及如何提到重要的主題有不同的看法。所以當男生採用 

“Nothing”回覆女生時，就如文中所提到的 “是一種例行

公事般的回應” (a ritual response”)。 其目的不在引起女

生的懸念(suspense)，而是女生無法相信(disbelief)，竟

連朋友要結婚這麼重要的事，也以 “Nothing”當作對話

的開頭。此題仍維持原訂標準答案 (B) disbelief。 

維持原答案。 

46 

全文共分四段: 第一段、第二段和最後一段都共同提到

本文最重要的關鍵字 “aphasia” (失語症); 第三段則是

補充第二段說明當腦部受損時，語言功能所受到的影

響。綜觀全文，語言習得(language acquisition)並非本文

之中心主旨。此題仍維持原訂標準答案 (A) Language 

Loss and the Brain。 

維持原答案。 

 

 


